Prefectur.

NAPO

Tefiendo Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 112624 Fecha: 22/04/2022
Asiento N° 1273 Compromiso N° 289

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: pSTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO USD 48.00

LA SUMA DE:  CcUARENTA Y OCHO Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 22 de Abril del 2022

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO. Pago por la liquida.de la scolic. de autor.para
cumplim de servi. instituc. No,001-2022-DC del 22 de marzo del 2022, por
trasladarse a la provincia de Galapagos, a las reuniones programadas con el
Municipio de Santa Cruz, los dias 16 y 17-03-2022 y participar en la feria de
emprendimientos organizado por la Asoc.de Artesanos Productores e Indistria.de
Napo y el 18-03-2022, Se amortiza el comprobante de pago Nro. 112396

Usuario: LSHIGUANGO

DOCUMENTOS BANCARIOS

No ‘Beneficiario ' Valor
CTA 802429 ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO 48.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS US]? 4_8_.00

APLICACION CONTABLE

Codigo Descripcién Debe  Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 160.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 160.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 48.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 112.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 160.00
SUMAN o PASAN USD 320.00 320.00

"CANCELADO 2 § ABR 022

APLICACION PRESUPUESTARIA

Partida Preéupuestaria Compromiso  Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 160.00 160.00

TOTAL GASTOS USD 0.00 160.00 160.00

]
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s Gobierno Autonomo Descentralizado
NAPO Provincial de Napo
Tejiendo Desarrolio

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD 4

ORDEN DE PAGO N° 112624

FECHA: 22 de abril de 2022 VALOR USD: $48,00

CUARENTA Y OCHO DOLARES 00/100

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO

POR CONCEPTO DE:

Pago por la liquida.de la solic. de autor.para cumplim de servi. instituc. No,001-
2022-DC del 22 de marzo del 2022, por trasladarse a la provincia de Galapagos,
a las reuniones programadas con el Municipio de Santa Cruz, los dias 16 y 17-03-
2022 y participar en la feria de emprendimientos organizado por la Asoc.de
Artesanos Productores e Indistria.de Napo y el 18-03-2022, Se amortiza el
comprobante de pago Nro. 112396

AUTORIZADO POR:

CANCELADO ? 6 ABR 2022
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COMPROMISO Nro.:

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

289

FECHA: 21/04/2022

~

ABR 2022

BENEFICIARIO: ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO-SERVIDOR PUBLICO 2
Liquidacion de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales
CONCEFIO N.001-2022-DC de fecha 10/03/2022
LUGAR Puerto Ayora-Isla Santa Cruz-Galapagos
NO. DE DIAS 3 dias
MONTO 3 $ 48.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO NO OBSERVACIONES
CUMPLE
CUMPLE| APLICA
1 Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el Jefe 4 Solicitud legalizada Nro. 001-2022-
inmediato, el comisionado y la mdxima autoridad o su delegado. DC
Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
5 Institucionales”, firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe . Informe legalizado Nro. 001-2022-
inmediato superior y autorizado por la maxima autoridad o su DC
delegado, detallando las actividades cumplidas.
; - . . Facturas N. 3580, 178, 2949 y 2030
Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje emitidas a
| 3 : ; v de fecha 16 y 17 de marzo a nombre
nombre y cédula del servidor (a).
‘ de Eduardo Estrada
| :ertmcaoo Certificado de fecha 22/03/2022
‘ 4 = - v legalizado con la firma de la Prefecta
| cumplimient
N de Napo
|
‘ Memorando NO. 022-P-GADPN-
| 5 |Otros v 2022 de DEfECtUI"a‘dlsponlendo la
cobertura de actividades en Santa
Cruz
NOTA: Toda Ta documentacion adjunia al proceso y anfecedentes debe venir con Tirmas originales, en el caso de Quipux [as Tirmas seran
electronicas o manuales.
ey 2 Valor del vidtico: $ 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS $ 160.00
A justificar 70% $112.00
Asume la entidad 30% S 48.00 CANCELADO 2 5
Presentacion de facturas (Alimentacion y Hospedaje) por: $112.00
Sin presentacion de facturacion conforme normativa: £ 48.00
Suma total del vidtico: $160.00
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por:  |$ 0,00
Descuento del anticipo entregado: $ 112.00 [Nro. Comprobant{ 112396
VALOR A PAGAR: $ 48.00
ELABORADO POR:

Codtin. Ton

Paulina_Pdez A.

ASISTENTE DE APOYO ADMIN!STRZE“) 3




Prefectur

NAPO

Tejiendo Desarro!l>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 289

Certificacidén No: 203
Transaccidén No: 2959
Fecha: 14/04/2022
Proveedor: ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO
Identificacidén: Cédula 1500818743

DETALLE:
Pago por la liquida.de la solic. de autor.para cumplim de servi. instituc. No,001-2022-DC del 22 de
marzo del 2022, por trasladarse a la provincia de Galapagos, a las reuniones programadas con el
Municipio de Santa Cruz, los dias 16 y 17-03-2022 y participar en la feria de emprendimientos
organizado por la Asoc.de Artesanos Productores e Indistria.de Napo y el 18-03-2022, de Estrada
Sanchez Arturo Eduardo, en calidad de SP2-PRODUCTOR AUDIOVISUAL ALLY TV. ‘

CLAUDIA

Partida Presupuestaria | Valor Disponibilidad Previa

| 20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.002 VIATICOS EN EL INTERIOR 160.00 9,613.27
|

Total => 160.00 9,613.27

CANCELADO 2 6§ ABR 2022
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o JHON XAVIER

Firmado slectrinicaseste por

MAMALLACTA TAPUY CHICHANDA
‘ ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero
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GN"\ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
APO SERVICIOS INSTITUCTONATES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 001-2022-DC ‘ FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 10-03-2022

VIATICOS | X | MOVILIZACIONES | X [ SUBSISTENCIAS | X | ALIMENTACION | X [

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTOQUEOCUPA:

ESTRADA SANCHEZ ARTURO EDUARDO SERVIDOR PUBLICO 2 PRODUCTOR AUDIVISUAL ALLY TV

‘ I RS I R i 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL | VOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
i

SERVIDOR
TENA-QUITO-CUIDAD DE PUERTO AYORA (GALAPAGOS) COMUNICACION
FECHASALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA ~ HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) i (hh:mm) ; (dd-mm-aa (hh:mm)
~OX-WLL | (AHSO

De acuerdo al memorando. 022-P-GADPN-2022, donde manifiesta que “en referencia al oficio 012-APROIN-2022,
suscrito por el sefior Enrique Mena, Presidente de la Asociacion de Artesanos, Productores e Industriales de Napo, y al
Oficio Nro. MPCEIP-DZ5-2022-0018-0, suscrito por el Sr. Willer Andres Gomez Valdivieso, Director Zonal 5 del Ministerio
de Produccion, Comercio Exterior Inversiones y Pesca de la Provincia de Galdpagos, donde invitan a participar de la
“Feria de Sabores de las 4 regiones” y reuniones con el municipio de Santa Cruz y el Consejo de Gobierno de Galapagos,
dispongo a usted sirvase movilizar a la provincia antes mencionada del 16 al 18 de marzo del presente afio, con la
finalidad de dar cobertura fotografica del evento con el objetivo de difundir y promocionar las agendas de trabajo de la
Prefectura de Napo”.

BRE [DE e ’ SALIDA ' LLEGADA
h T PORTE 'RUTA FECHA | HORA FECHA HORA
4 ! i dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm
TERRESTRE TENA -QUITO )6-03"2021 USH a0
AEREO QUITO-GALAPAGOS
‘ CIUDAD DE PUERTC
MARITIMO AYORA (ISLA SANTA ¥
C(RUZ) 9032027 20 BD
) ! ; DATOS PARA TRANSFERENCIA ! fo
~ NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 2207098354
FIRMADE LAQEL SERVIDOR SOHCITANT E FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DELA UNlDAD
SOLICITANTE

CAN IELADO 2 6 ABR 2022

Tlg. Arturo Ed do Estrada Sanchez
ANALISTA 2 DE CONTENIDOS
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DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios inslilucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegada.

CANCELADO 2 6 ABR w22
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Gl Ecusdior Ministerio de Produccién,

Comercio Exterior, Inversiones y Pesca

Oficio Nro. MPCEIP-DZ5-2022-0018-O

Santa Elena, 08 de marzo de 2022

Asunto: Invitacion a feria de Galdpagos

Ingeniera

Rita Irene Tunay Shiguango

Prefecta Provincial

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL
NAPO

En su Despacho

De mi consideracion;

EI MPCEIP conocedor de sus labor y apoyo a los sectores sensibles de la produccién y
teniendo en cuenta que estard participando la Asociacién de Artesanos Productores e
industriales de Napo tengo el agrado de invitarle a participar en la “Feria de
emprendimiento Galdpagos”, evento que se desarrollard en la ciudad de Puerto Ayora
(isla Santa Cruz) el dia 18 de marzo a partir de las 10h00 con el propésito de promocionar
emprendimientos de las cuatro regiones del Ecuador.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

|
|
Atentamente, |
)
\

Documento firmado electrénicamente CANCELADO 7 b ABR 2022

Sr. Willer Andres Gomez Valdivieso
DIRECTOR ZONAL 5

Copia:
Licenciado
Jaime Enrique Mena Zurita
Representante Legal
ASOCIACION DE ARTESANOS PRODUCTORES E INDUSTRIALES DE NAPO

Sefior Magister
Martin Felipe Duran Lopez
Director Zonal 2

Seforita Ingeniera

Guayaquil: Av. Malecon 100 y Av. 9 de octubre, Edif. La Pravisors, pisos 15-18-18 q’
Teléfono: 593-4-
entre Unidn Nacional de Peric rso Paraira ;q v
ataf ral de Gestion Financiera : 593-2- 3048760 -
| Miacso Terdiame: 505 - Gobierno | Juntos
| “1 5 del Encuentro | lo logramos 1/2
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ggj’é'}:‘ﬂ'&,ﬁ;r Ministerio de Produccion,

Comercio Exterior, Inversiones y Pesca

Oficio Nro. MPCEIP-DZ5-2022-0018-O

Santa Elena, 08 de marzo de 2022

Karen Anel Gonzalez Barcia
Analista 2

Seifior Ingeniero |
Gabriel Rolando Bohorquez Morales |
Inspector - Direccién de Recursos Pesqueros !

Guayaquil: Ay Malecon 100 v Av. 8 de oct
Teléfono: 593-4-

@ Unidn Nacional de Periodistas v Alfonso Pereira qv

3 No: 593-2- IG48760 -\ i
2 Tektono: 523-2- 3 -» Gobierno | Juntos
“1 5 del Encuentro I lo logramos 22

* Documento firmado electronicaments por’ OUBUY




Asociacion de Artesanos, Productores e Industriales de Napo

" N APROIN

Hacemos de Napo una provincia Productiva e Industrial

\
s\

Oficio 012 - APROIN -2022
Tena, 07 de marzo de 2022

ORRI-€ -

Sefiorita:
rrerEct IA DE NAPO "~ GAD PROVINCIAL DE NAPO |
Presen ety ” hog  FREF FECTURA
- FECHA: 07 ,
EE(_T[<ETA{'3.|A_ it e
En su despacho: ]

La ASOCIACION DE ARTESANOS PRODUCTORES E INDUSTRIALES DE NAPO, creada
mediante Resolucion Nro. MPCEIP-DZ2-2020-0009-R, de fecha 04 de febrero 2020, asociacion
sin fines de lucro, con personeria juridica y domicilio en la ciudad de Tena, hacemos extensible
un cordial saludo y éxitos en sus funciones.

La Constitucién de la Repiblica del Ecuador, en su articulo 96 dispone: "Se reconocen a todas
las formas de organizacion de la sociedad, como expresion de la soberamia popular para
desarrollar procesos de autodeterminacion e incidir en las decisiones y politicas publicas y en
¢l control social de todos los niveles de gobierno.

La ley Orgéanica de la Circunscripcion Especial Territorial Amazonica en su Art.3 Dice “i)
Fomentar el establecimiento de un modelo econdmico sostenible y solidario, que promueva el
buen vivir, sobre la base del aprovechamiento responsable de los recursos naturales.”

La Nueva Ley Organica de Emprendimiento ¢ Innovacion emitido por la Presidencia de la
Repiblica, a través del Decreto Ejecutivo 1113 de 27 de julio de 2020, plantea incentivos para
generar nuevos negocios; entre ellos, la posibilidad de acceder a fondos estatales para capital
semilla y riesgo; ademds establece definiciones sobre emprendimientos para que se pueda
regular el acceso de los mismos a dichos incentivos y beneficios, ademds su Reglamento indica
las normas y disposiciones para su aplicacion, que crea las condiciones adecuadas para fomentar
en el pais un ecosistema de nuevos proyectos productivos ¢ innovadores, permite la
caracterizacion de los emprendimientos para obtener mejores apoyos institucionales, asimismo
tener el acceso a servicios preferenciales previstos la Ley, como la verificacién y validacién
de los proyectos que postulen a fondos de riesgo y el acceso, a descuentos diferenciados en
permisos de funcionamiento, notificaciones sanitarias, certificaciones de buenas précticas de
manufactura, en los servicios que ofrece el Servicio Nacional de Derechos Intelectuales
(SENADI), entre otros. CANCELADO 2 § ABR 2022

Entre otras cosas, esta Asociacion desde su constitucion ha buscado el bienestar y progreso
comin de muchas asociaciones de agricultores y aportando con su trabajo al desarrollo y
fortalecimiento de emprendimientos de la provincia, con el fin de activar el comercio local_ la
misma que se constituye con el aporte de pequefios productores locales usando especias y ﬁutos
de la zona, como el cacao, chonta, guayusa, circuma, jengibre, canela, aji, etc, para la
elaboracion de productos terminados de calidad, mismos que se comercializan a nivel local y
nacional.

‘HACEMOS DE NAPO, UNA PROVINCIA QUE EMPRENDE” %

Nirarcldn: Hirhanizacidne Lac Hidae Falla 1 v resnmusarcal 2. Tans — Alann
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Asociacion de Artesanos, Productores e Industriales de Napo

"N APROIN

Hacemos de Napo una provincia Productiva e Industrial

Con estos antecedentes conforme oficio emitido por parte del Ministerio de Produccion,
Comercio Exterior, Inversiones y Pesca, mediante Memorando Nro. MPCEIP-DZ5-2022-0073-
M, de fecha 07 de marzo de 2022, remitido al presidente de Aproin, donde se realiza la
invitacién para la participacion en la Feria de Emprendimientos de Galapagos en Puerto Ayora-
Santa Cruz, la cual servird para la exhibicién y venta de productos que elaboran nuestros socios,
por lo que el MIPRO ha planificado reuniones por con el Consejo de Gobierno de Galapagos y
el Municipio del Cantén Santa Cruz-Galépagos los dias 16 y 17 de marzo del 2022
respectivamente, con el propdsito de establecer alianzas comerciales y Ruedas de Negocios para
de esta manera lograr promover la exportacion de nuestros productos amazonicos a esta
importante Regién Turistica, ademas de la Feria de Emprendimientos del 18 de marzo en Puerto
Ayora-Santa Cruz, por lo que solicitamos a Usted el acompafiamiento a estas reuniones y feria,
que esperamos que con su apoyo podamos efectivizar este objetivo de empezar relaciones
comerciales en las Isla Galapagos.

Por su_f4vorable atencién)\anticipamos nuestros mas sinceros agradecimientos.

HACEMOS DE NAPO, UNA PROVINCIA QUE EMPRENDE”
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Roundcube Webmail :: REUNION VISITA CON LA PERFECTA ...

ldel

REUNION VISITA CON LA PERFECTA DE NAPO RITA TUNAY TEMA:
MODELO DE GESTION DEL PARQUE NACIONAL GALAPAGOS EN
MANEJO AMBIENTAL

De Karina del Rocio Coronel Ramirez <kcoronel@galapagos.gob.ec>

Destinatario Danny Rueda Cordova <drueda@galapagos.gob.ec>, prefectura
<prefectura@napo.gob.ec>, Lorena Sanchez <ksanchez@galapagos.gob.ec>

Fecha 2022-03-10 11:46

meeting.ics (~2 KB)
La siguiente reunidén ha sido modificada:

Asunto: REUNION VISITA CON LA PERFECTA DE NAPO RITA TUNAY TEMA: MODELO DE
GESTION DEL PARQUE NACIONAL GALAPAGOS EN MANEJO AMBIENTAL

Organizador: "Karina del Rocio Coronel Ramirez" <kcoronel@galapagos.gob.ec>

Ubicacién: Despacho
Hora: Jueves, 17 de Marzo 2022, 11:00:00 - 12:00:00 GMT -06:00 Centroamérica
{MODIFICADA]

Obligatorio: druedalgalapagos.gob.ec; prefectura@napo.gob.ec
Opcional: ksanchez@galapagos.gob.ec

KnKakakadakakakakak

El siguiente contenido es una nueva peticién de reunién:

Asunto: REUNION VISITA CON LA PERFECTA DE NAPO RITA TUNAY TEMA: MODELO DE
GESTION DEL PARQUE NACIONAL GALAPAGOS EN MANEJO AMBIENTAL

Organizador: "Karina del Rocioc Coronel Ramirez" <kcoronel@galapagos.gob.ec>

Ubicacidn: Despacho
Hora: Jueves, 17 de Marzo 2022, 10:00:00 - 11:00:00 GMT -06:00 Centroamérica

Obligatorio: drueda@galapagos.gob.ec; prefectura@napo.gob.ec

CANCELADO ? 6 ABR 2022

Opcional: ksanchez@galapagos.gob.ec

Fakakakakakidakakak
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 022-P-GADPN-2022
Tena, 10 de marzo de 2022

PARA: Tigo. Eduardo Estrada
SERVIDOR PUBLICO 2 PRODUCTOR AUDIVISUAL ALLY TV

ASUNTO: Disposicion. -

En referencia al oficio 012-APROIN-2022, suscrito por el sefior Enrique Mena, Presidente de la Asociacion
de Artesanos, Productores e Industriales de Napo; y al Oficio Nro. MPCEIP-DZ5-2022-0018-0, suscrito por
el Sr. Willer Andres Gomez Valdivieso, Director Zonal 5 del Ministerio de Produccion, Comercio Exterior
Inversiones y Pesca de la Provincia de Galapagos, donde invitan a participar de la “Feria de Sabores de
las 4 regiones” y reuniones con el municipio de Santa Cruz y el Consejo de Gobierno de Galapagos,
dispongo a usted sirvase movilizar a la provincia antes mencionada del 16 al 18 de marzo del presente afio,
con lafinalidad de dar cobertura fotogréfica del evento con el objetivo de difundir y promocionar las agendas
de trabajo de la Prefectura de Napo.

Atentamente

PREFECTA DE NAPO

CANCELADO 2 B ABR 202

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec




Refecturg GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
\po PROVINCIAL DE NAPO
Tejiendo Desarrollo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
001-2022-DC 22-03-2022
r DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
ARTURO EDUARDO ESTRADA SANCHEZ SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

TENA-QUITO-CUIDAD DE PUERTO AYORA (GALAPAGOS) DIRECCION DE COMUNICACION

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

RITA IRENE TUNAY SHIGUANGO - PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO
GLORIA ESTEFANIA SANCHEZ GUERRERO - ANALISTA 1 )
ARTURO EDUARDO ESTRADA SANCHEZ- SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

De acuerdo al memorando Nro. 022-P-GADPN-2022, de fecha 09 de marzo del 2022, suscrito por la tecndloga Rita Tunay,
Prefecta de la Provincia de Napo, donde manifiesta que: ‘en referencia al oficio 012-APROIN-2022, suscrito por el sefior
Enrique Mena, Presidente de la Asociacion de Artesanos, Productores e Industriales de Napo; y al Oficio Nro. MPCEIP-DZ5-
2022-0018-0, suscrito por el Sr. Willer Andres Gomez Valdivieso, Director Zonal 5 del Ministerio de Produccién, Comercio
Exterior Inversiones y Pesca de la Provincia de Galdpagos, donde invitan a participar de la “Feria de Sabores de las 4
regiones” y reuniones con el municipio de Santa Cruz y el Consejo de Gobiemo de Galapagos, dispongo a usted sirvase
movilizar a la provincia antes mencionada del 16 al 18 de marzo del presente afio, con la finalidad de difundir y promocionar
las agendas de trabajo de la Prefectura de Napo”.

16/03/2022

A las 03h00 am me trasladé a la Provincia de Pichincha con la Srta. Prefecta y la Lcda. Estefania Sanchez, hacia el aeropuerto
Internacional Mariscal Sucre, a las 09h25 para tomar el vuelo hasta el aeropuerto Seymour de la isla Baltra de la provincia de
@ Galapagos; a las 16H00 llegé a la ciudad Puerto Ayora, a las 16h30 me movilice con la Srta. Prefecta hacia la Alcaldia de |a

Isla Santa Cruz a la reunion con el acalde de la Isla Santa Cruz, sefior Angel Yanez, donde fotografié y realicé la edicion de
fotografia de dicha reunion..

1710312022 CANCELADo 2 6 ABR 2122

A las 06H30 me movilice con la Srta. Prefecta y la Lcda. Estefania Sanchez, a laisla San Cristobal 2 horas en lancha

10HOO fotografié la reunion de trabajo con la Ministra y Presidenta de Gobierno de Galapagos, Licenciada Katherine Llerena
@ para difundir en las redes sociales de la Prefectura.

A las 12h00 fotografié la reunion con el alcalde de la Isla San Cristobal, Sefior Henry Cabos y su Vicealcaldesa Johana
Buenaio, con la finalidad de difundir los eventos y la agenda de Prefectura.

9 x 830,00 = |60, D0 HQS(JQ;Lu er 56,00
\\i{r'\\ f )"LQC 2890
3 en S50 /‘4
A
131,90 (412°)




18/03/2022

10h00 Acompaiie a la Srta. Prefecta a la inauguracion de la feria de emprendimientos Galapagos, desarrollada en la ciud
Puerto Ayora, Isla Santa Cruz, donde se acompafio a nuestros productores con la presentacion de méas de 10 emprendimient:
Napu Marka, con la finalidad de promocionar los productos locales y buscar ampliar |a comercializacion, realice las respectiv
fotografias de la presentacion de los productos. L

14H00 Se acompaii6 a la Srta. Prefecta a la reunio con el director del parque Nacional Galapagos, sefior Danny Cordova
Enrique Mena, presidente de los productores y emprendedores de la asociacion APROIN' NAPOQ, para conocer mas sobre
gestion que se realiza en el archipiélago y presentar el modelo de gestion para la comercializacion de los productos Napu Mar!
que actualmente se encuentran en perchas de mercado a nivel nacional, se realizo las fotografias a la reunion antes menciona
y la edicion respectiva para su publicacion en la Fagape de la Institucion.

19/03/2022

A las 10h45 tomamos el vuelo del aeropuerto Seymour de |a isla Baltra de la provincia de Galapagos, a las 15h03 llegamos
aeropuerto Internacional Mariscal Sucre, retornando a la ciudad de Tena sin ninguna novedad a las 21h43.

Es todo cuanto puedo informar para los fines consiguientes.

Productos alcanzados

Se tomo las fotografias para difundir a traves de redes sociales las agendas de trabajo de la Prefectura de Napo.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
dinmnrenn 16/03/2022 19/03/2022 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar «
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servic
institucional segun sea el caso, hasta su ll itios
HQRA 0500 — qu ; u llegada de estos sitios
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE
SRKNSECRITE NOMBRE DE _— SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
ofros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE TENA -QUITO 16/03/2022 03h00 16/03/2022 06h0(
QUITO-GALAPAGOS- B
i CIUDAD DE PUERTO 09h25
AEREQ-MARITIMO AYORA (ISLA SANTA 16/03/2022 16/03/2022 16h0(
CRUZ)
MARITIMO-AEREO GALAPAGOS-QUITO | 19/03/2022 10H45 19/03/2022 15H0:
TERRESTRE QUITO-TENA 19/03/2022 15H30 19/03/2022 21h42

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos.

CANCELADO 2 6 ABR 2177
OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrar
- |a liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria q
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
servicios institucionales sea superior al nimero de di
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de

ESTRADA SANCHEZ EDUARDO ARTURO Méxima Autoridad o su Delegado
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
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OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

-

ESTRADA SANCHEZ EDUARDO ARTURO
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2

servicios institucionales sea superior al numero de

Maxima Autoridad o su Delegado

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de

dias

autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la

FIRMA DE APROBAZION

.
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Prefectura

'.. PREFECTURA

Tejiendo Desarrollo

CERTIFICACION

La suscrita Tlga. RITA IRENE TUNAY SHIGUANGO en calidad de PREFECTA del GAD
Provincial de Napo, en debida y legal forma.

CERTIFICA

Que, el Sefor ARTURO EDUARDO ESTRADA SANCHEZ, con nimero de cédula
N.1500818743, participé como CAMROGRAFO de la agenda institucional realizado
del 16 al 19 de marzo del presente afio ciudad de Puerto Ayora (Galapagos)
pernoctando en el sector demostrando puntualidad y responsabilidad en los trabajos
encomendados.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, facultando al interesado hacer

uso del presente certificado en lo que estime conveniente, excepto para tramites
legales.

Tena, 22 de marzo de 2022

F"dr)

boll V5 i <
da. R ene : Iguang "'uru
.; "DE LA PROVINCIA DE N PoAﬂi ,;’b
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Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
e-mail: prefectura@napo.gob.ec
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Asociacion de Artesanos, pProductores e Industriales de Napo

APROIN

Hacemos de Napo una provincia Productiva ¢ Industrial

Oficio 012 - APROIN -2022
Tena, 07 de marzo de 2022

ORI-€

Seiiorita: L e
Rita Tunay " Vs GAD PRO
PREFECTA DE LA PROVINCIA DE NAPO PREFE

Presente. - recHAL S
En su despacho:

La ASOCIACION DE ARTESANOS PRODUCTORES E INDUSTRIALES DE NAPO, creada
mediante Resolucion Nro. MPCEIP-DZ2-2020-0009-R, de fecha 04 de febrero 2020, asociacion
sin fines de lucro, con personeria juridica y domicilio en la ciudad de Tena, hacemos extensible
un cordial saludo y éxitos en sus funciones.

La Constitucién de la Republica del Ecuador, en su articulo 96 dispone: “Se reconocen a todas
las formas de organizacion de la sociedad, como expresion de la soberania popular para
desarrollar procesos de autodeterminacion e incidir en las decisiones y politicas publicas y en
&l control social de todos los niveles de gobierno.”

La ley Orgénica de la Circunseripcion Especial Territorial Amazonica en su Art.3 Dice i)
Fomeniar el establecimiento de un modelo econémico sostenible y solidario, que promueva el
buen vivir, sobre la base del aprovechamiento responsable de los recursos naturales.”

La Nueva Ley Orginica de Emprendimiento ¢ Innovacion emitido por la Presidencia de la
Repiblica, a través del Decreto Ejecutivo 1113 de 27 de julio de 2020, plantea incentivos para
generar nuevos negocios; entre ellos, la posibilidad de acceder a fondos estatales para capital
semilla y riesgo; ademas establece definiciones sobre emprendimientos para que se pueda
regular el acceso de los mismos a dichos incentivos y beneficios, ademas su Reglamento indica
las normas vy disposiciones para su aplicacion, que crea las condiciones adecuadas para fomentar
en el pais un ecosistema de nuevos provectos productivos ¢ innovadores, permite la
caracterizacion de los emprendimientos para obiener mejores apoyos institucionales, asimismo
tener el acceso a servicios preferenciales previstos en la Ley, como la verificacién y validacién
de los proyectos que postulen a fondos de riesgo y el acceso, a descuentos diferenciados en
permisos de funcionamiento, notificaciones sanitarias, certificaciones de buenas practicas de
manufactura, en los servicios que ofrece el Servicio Nacional de Derechos Intelectuales
(SENADI), entre otros.

Entre otras cosas, esta Asociacion desde su constitucion ha buscado el bienestar y progreso
comiin de muchas asociaciones de agricultores y aportando con su irabajo al desarrollo y
fortalecimiento de emprendimientos de la provincia, con el fin de activar el comercio local la
misma que se constituye con el aporte de pequefios productores locales usando especias y frutos
de la zona, como el cacao, chonta, guayusa, clircuma, jengibre, canela, aji, etc, para la
elatfoml;;ién de productos terminados de calidad, mismos que se comercializan a nivel local y
nacional.

HACEMOS DE NAPD, UNA PROVINCIA QUE EMPRENDE”
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Asociacién de Artesa.nos_. Productores e Industriales de Napo

APROIN

Hacemos de Napo una Provincia Productiva e Industrical

Con estos antecedentes conforme oficio emitido por parte del Ministerio de Produccion,
Comercio Exterior, Inversiones ¥ Pesca, mediante Memorando Nro. MPCEIP-DZ5-2022-0073-
M, de fecha 07 de marzo de 2022, remitido al presidente de Aproin, donde se realiza Ia
invitacién para la participacién en Ja Feria de Emprendimientos de Galapagos en Puerto Ayora-
Santa Cruz, la cual servira para la exhibicidn Y venta de productos que elaboran nuestros socios,
por lo que el MIPRO ha planificado reuniones por con el Consejo de Gobierno de Galdpagos y
el Municipio del Canton Santa Cruz-Galépagos -los dias 16 y 17 dé marzo del 2022
respectivamente, con el propdsito de establecer alianzas comerciales ¥ Ruedas de Negocios para
de esta manera lograr promover la exportacion de nuestros productos amazénicos a esta
importante Regién Turistica, ademas de la Feria de Emprendimientos del 18 de marzo en Puerto
Ayora-Santa Cruz, por lo que solicitamos a Usted el acompafiamiento a estas reuniones y feria,
que esperamos que con su apoyo podamos efectivizar este objetivo de empezar relaciones
comerciales en las Isla Galdpagos.

Por sy favorable atencién)\anticipamos nuestros mas sincergs agradecimientos.

‘HACEMOS DE NAPO, UNA PROVINCIA QUE EMPRENDE™
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Loundcubs Webmail :: REUNION VISITA CON LA PERFECTA ... https://mail.napo.gob.ec:2096/cpsessy LU /333845/ sraparty/n

REUNION VISITA CON LA PERFECTA DE NAPO RITA TUNAY TEMA:
MODELO DE GESTION DEL PARQUE NACIONAL GALAPAGOS EN
MANEJO AMBIENTAL

4 De Karina del Rocio Coronel Ramirez <kcoronel@galapagos.gob.ec>

B

ﬁﬁi* Destinatario Danny Rueda Cérdova <drueda@galapagos.gob.ec>, prefectura
" <prefectura@napo.gob.ec>, Lorena Sanchez <ksanchez@galapagos.gob.ec>

Fecha 2022-03-1011:46

meeting.ics (~2 KB)

La siguiente reunién ha sido modificada:

Asunto: REUNION VISITA CON LA PERFECTA DE NAPO RITA TUNAY TEMA: MODELO DE
GESTION DEL PARQUE NACIONAL GALAPAGOS EN MANEJO AMBIENTAL

Organizador: "Karina del Rocio Coronel Ramirez" <kcorcnelfgalapagos.gob.ec>
Ubicacién: Despacho

Hora: Jueves, 17 de Marzo 2022, 11:00:00 - 12:00:00 GMT -06:00 Centroamérica
[MODIFICADA]

Obligatorio: drueda@galapagos.gob.ec; prefecturalnapo.gob.ec

Opcional: ksanchez@galapagos.gob.ec

El siguiente contenido es una nueva peticién de reuniédn:

Asunto: REUNION VISITA CON LA PERFECTA DE NAPO RITA TUNAY TEMA: MODELC DE
GESTION DEL PARQUE NACIONAL GALAPAGOS EN MANEJO AMBIENTAL
Organizador: "Karina del Rocio Coronel Ramirez" <kcorcnelfgalapagos.ach.eo>

! de Marzo 2022, 10:00:00 - 11:00:00 GMT -06:00 Centroamérica

Obligatorio: druedalgalapagos.gob.ec; prefectural®napo.gob.eac

Cpcional: ksanchez@galapagos.gob.ec

KaFaXaKanKaXKakakXakak
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Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

PREFECTURA

Memorando Nro. 022-P-GADPN-2022
Tena, 10 de marzo de 2022

PARA: Tlgo. Eduardo Estrada
SERVIDOR PUBLICO 2 PRODUCTOR AUDIVISUAL ALLY TV

ASUNTO: Disposicion. -

En referencia al oficio 012-APROIN-2022, suscrito por el sefior Enrique Mena, Presidente de la Asociacion
de Artesanos, Productores e Industriales de Napo; y al Oficio Nro. MPCEIP-DZ5-2022-0018-0, suscrito por
el Sr. Willer Andres Gomez Valdivieso, Director Zonal 5 del Ministerio de Produccién, Comercio Exterior
Inversiones y Pesca de la Provincia de Galapagos, donde invitan a participar de la “Feria de Sabores de
las 4 regiones” y reuniones con el municipio de Santa Cruz y el Consejo de Gobieno de Galapagos,
dispongo a usted sirvase movilizar a la provincia antes mencionada del 16 al 18 de marzo del presente afio,
con la finalidad de dar cobertura fotogréfica del evento con el objetivo de difundir y promocionar las agendas
de trabajo de la Prefectura de Napo.

Atentamente,

Ja<kita

PREIFECTA DE NAPO

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2886503 (06) 3700080
www.napo.gob.ec
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Num. Ref. BCE.:17532219

Hora: 14:38:1

Fecha: 27-4-2022

Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID [ # Cta.: 1210010
# Cta # # T
Nom.Ins.Financieral| Ben. ||[Monto|Referencia|Ced.|dent. Nom Ben. Cta.||Fec Proc Banco Estado
COOP. AHORRO Y ESTRADA SANCHEZ
CREDITO OSCUS 802429 48.00 439|| 1500818743||JARTURO EDUARDO 2]126-04-2022 18:19:35 ACREDITADA
Total: ||48.00|Reg.:1

~
)

https://snppublico.bce.fin.ec/bce_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=17532219&fec _inicio=2022-04-26 00:00:00.0&fec_fin=..
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